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DİN HiZMETiNDE MÜNAKAŞA ADABI 

Sadettin EVRlN 

Bir dergide çıkan hakkımdaki taarruzlar münasebetiyle, kendini dine hiz
metkar kabul edenler icin, Kur'an-ı Kerim'in şu ayetlerini hatırlatınayı mu

vafık buldum: 

(N ahil) suresinin sonunda huyurulur ki: «Rabbinin yoluna hikmetle, gii
.zel öğütle da.vet et_ Onlaı·la mücadeleni, en güzel yol hangisi ise, onunl{l, yap. 
Şüphesiz, Rabbin, yazundan sapanı en iyi bilen, lıidayete erenleri de en iyi bi
lendir. Eğer ınuka.belede bıılunaC{lk olursanız ancak size reva görüle11-in misil
lenıesiyle yapın. Sabrede1·seniz, and olsun ki, bu, tahammül edenler için. elbet 
!kıılıa lıayırlıdı1·.JJ 

Rıfk ile, nazik bir surette, beğ·enilecek bir tarzda, dünyaca ka.bul edilen il
mi metodlarla tartışma yolunu öğreten, hatta fa.zilete yöneiten bu iki ayet-i ke
rimeye tabi ·olmak, hakarete hiddet ederek bencillikle hatalanınaktan elbet ha
yıı·lıdır; ve biz bu şekli tercih ediyoruz. Kaldı ki, ayetlerin tavsiyesi dinsizler
le olan mücadeleye dairdir. Dindarlar arasındald münakaşanm nasıl olması la
zım geleceği bundan kıyaslanabilir. 

Vaktiyle, Okyanusun ötesinde yeni bir kıt'amn keşfine çıkan Kristof Ko
lomb 'un aylarca deniz üzerinde çalkanmaktan usanan tayfaları, isyan etmişti. 
Fakat o, sabırla. onlara mukavemet etti. Nihaye.t, Balıama adalarından birine 
ulaştı. Haiti ve Küba adalarına erişti ve Amerika 'nın kaşifi oldu. 

Bizler de, çalkanmakta olduğLımuz fikir denizinde, İslami gayeyi -yarını 
asır evvelkine nazaran pek başka bir ilınl iklimde bulunan - mürrevver yeni 
nesle sunmak azmindeyiz. Üniversiteli, çok geeesini çalışarak uykusuz geçirir. 
Yabancı dilde yazılı kitapları kültür merkezleri kütüphanelerinden alarak, bun
lar üzerinde tez hazırlar. Bu gençler yarınki Türkiyemizin liderleri olacaktır. 
Bu kesif tahsil hayatı içinde, onları İslamiyetle ilgilendirmek, camie devam eden 
ihlaslı kişilere verilen vaazlardan elbet daha önemlidir. O münevver gençlerden 
çoğu, yarın ulaşabilecekleri seviyeden daha yüce, hatta kıya:mete kadar olacak 
baş döndürücü ilmi tekilınülden de yüce olan Kur'an-ı Kerim'deki Allah sözü

. ne yabancı kalınışlardır. 

Çünkü onlar, (her eserin bir müessiri vardır) kıstasından başka bir delil 
hilmiyen ve (Fatır: 43) ayetinde olduğu gibi, değişmez ilahi kanunlara değil, 
hurafeye dalmalda beis görınİyen bir zihniyet sebebiyle tenvir edilememişlerdir. 

· Birbirimize sataşma değil, ilmi, ikna edici bir tutum, istikbalimize dinin 
daha kuvvetle intikalini sağlıyabilir. Din, üniversite tahsilind~n öteye nüfuz 
otınedikçe, hayat, az, eksik bilgiye emanet edilmiş olur. Biz, o emaneti, dinin 
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şerefini yükseltecek münevverlerin taşunasını istiyoruz. Münhasıran onlar için 
yayınladığnnız (ALL.A.R BİZİMLE) adlı küçük kitapta.: (27 Haziran 1960 da 
giren 1380 H. yılı) diyecek yerde (27 Mayısdan bir ay sonra g'.iren) demeliüz
den hoşlanmıyan bir taraltarlık, bizi çekiştirir, durur. Halbuki maksadıımz, ha
tırda kalan bir tarihe sözü bağlamaktan ibaretti. İsHlıniyetin, Yaşington 
Camii, Arjantin'de Boynesayres Camii, Japonya'da Tcı,kyo Camii gibi dünyanın 
bizden çok uzak yerlerinde atılan temel taşları ve Almanya 'da İslamiyete kar
şı lıusule gelen yakın allllia orada balıis konusu olan ayet-i kerimenin zamanı
mızdaki şümulünü hatıra getirdiği için işi bu siyakta mütalaa etmek gereki
yordu. Allah yolunda, din hizmetinde olanlara çelişmek değil, sükunet, itidal 

· ve müsamaha gerekir. Birbirimizi kötülemek, okuyueulara bir şey öğretmez. 
Günlük çekişmelerin bir başka türlüsünü bu sahada göstermek, inşiraha susft
mış olanları büsbütün kötümserleştirir. 

İSLAMİYETTE DİN ADAMI YOKTUR IDDiASINA CEVAP 

M. Asım KÖKSAL 

Hareket Gazetesinin 31.12.1962 günlü sayısında Profesör Reşat Kay
nar imzası ile çıkan "İslamiyette din adamı var mıdır?" başlıklı yazıda : 

"İslamiyette din adamı konusu üzerinde tartışmalar yapılmaktadır. 
Bu konuda tarihi vesikalarm ışığı bize yol gösterebilir" denildikten ve 
Milletvekili Şefik İnan'ın, Meclis Komisyonlarında "İslamiyette din ada
mı yoktur". dediği; İçişleri Bakanı Hıfzı Oğuz Bekata'nın da din adam
larının lüzumuna ve doğru yolda olduklarına dair bir beyanatta bulun
duğu alaylı bir tarzda bildirildikten sonra, din, tarih ve hukuk bilgini 
Cevdet Paşa'nın yazdığı iki ya.Zının özeti verilerek ve '1rahmetli Cevdet 
Paşa da İslamiyette din adamı yoktur demektedir" denilerek Şefik İnan'
ın isabetli konuştuğu isbata çalışılıyor. 

Cevdet Paşa merhumun bu husustaki (maruzat) ı, Türk Tarih En
cümeni Mecmuasının 1 Kanunusani 1341 tarihli ve 7184: sayılı nüshasında 
(S. 69-72) yayınlanmıştır. 

Paşa'nın, Müslüman olmak isteyen Alman bilginine 1876 yılında yaz
dığı mektup da herhalde sözü geçen ve 1281 hicrl yılında kaleme almnuş 
olan bu (mfuilzat) dan iktiba,.c:; edilmiş olmalıdır. 

Paşa, bu sözleriyle, İslamiyette din adamı bulunmadığını ve bulun
masına lfızum olmadığını değil, İslamiyetteki din adamlarının, hususiyle 
imam ve müezzinlerin "birer cihet ve hizmet sahibi" olup "sair efrad-ı 

nasdan farklı bir sıfat-ı ruhaniyeleri" bulunmadığını, binaenaleyh, kendi
lerinin, Hıristiyanlıktaki ruhban gibi halk üzerinde ruhani bir yetki ve 
baskıya m3.lik bulunmadıklarını belirtmek istemiştir. 
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